
Intencje mszalne w tygodniu 30.09 - 6.10.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 29.09.2024 r.   
1. Dziś 26 Niedziela zwykła... Dziś uroczyste wspomnienie Świętych Archaniołów, 
dziś dzień naszego najstarszego parafialnego odpustu. Dziękujemy ks. Pawłowi 
Kowal za dar Słowa Bożego i obecność pośród nas w tym uroczystym dniu.                                                                                                                                                                  
2. Rozpoczynamy od wtorku miesiąc październik, miesiąc różańcowy. Zapraszam 
do Modlitwy Różańcowej całą parafię, dla dzieci konkurs różańcowy, będziemy 
się modlić również rodzinami i omadlać Misje Święte i peregrynację Obrazu Serca 
Jezusowego w naszej parafii. Do Modlitwy Różańcowej zapraszam w tygodniu; 
środa - ministranci, czwartek - lektorzy, piątek - kandydaci do sakramentu 
Bierzmowania, sobota - młodzież, niedziela - klasa trzecia Szkoły Podstawowej.                                                                                                                                                                          
3. W tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
30.09. - Św. Hieronim, 1.10. - Św. Teresa od Dzieciatka Jezus, 2.10 - Św. Aniołów 
Stróżów, 4.10 - Św. Franciszek z Asyżu, 5.10. - Św. Faustyna Kowalska.                                                                                                                                                                                  
4. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota października. Do 
chorych i starszych udam się w pierwszy piątek od godziny 8.00, pamiętajmy też                      
o sakramencie pokuty w dniach odnowy duchowej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
5. 4089, 00 to suma ofiar na powodzian. Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                    
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl. Dziękuję za ich prowadzenie.                                                                                                                                                              
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 5.10. - proszę rodziny; Piotrowski, Krakoś - 
Dziadowicz, Bossekota. Dziękuję rodzinom; Marosz, Biały, Bożętka, Sajdak za 
ostatnie sprzątnie kościoła, a nowożeńcom za kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
8.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                     
9. Sakrament małżeństwa zawarli Aleksandra, Rozalia Szpiech i Marcin Krzysztof 
Zajdel. Nowych małżonków polecamy Królowej Aniołów...                                                            
10. Sakrament chrztu św. przyjęła Paula Piejko. Polecamy jej przyszłość Bogu.                                                                                                                                                                                                                                

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Mieczysław Sajdak - od pracowników firmy ŻwirGEO  

Wtorek  18.00 +Mieczysław Sajdak – od szkoły z Łęk Dukielskich  

Środa  18.00  +Danuta Lawera od rodziny z Cergowej  

Czwartek  18.00 +Mieczysław Sajdak - od rodziny Szyszlaków 

Piątek  18.00  +Henryka, Edward, Maria, Stanisław Sajdak  

Sobota  18.00 +Mieczysław Sajdak - od Policji Regionu Krosno   

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Marek Karpaciński - w rocznicę śmierci   

Niedziela  15.30 +Mieczysław Sajdak - od Ryszarda Solińskiego   

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 39 / 29. o9. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

26  Niedziela  Zwykła                   
Odpust parafialny                        

Św. Michał Archanioł    

„Kto wam poda kubek wody do picia,                 
dlatego, że należycie do Chrystusa,                           

zaprawdę, powiadam wam, nie utraci                        
swojej nagrody”...  

z  Ewangelii według Świętego Marka  (Mk 9, 38-43. 45. 47-48)  

Czytam fragment Listu Świętego Jana Apostola: „Nie miłujcie świata ani tego, co 
jest na świecie. Jeśli kto miłuje świat, nie ma w miłości Ojca. Wszystko bowiem, co 
jest na świecie, a więc: pożądliwość ciała, pożądliwość oczu i pycha tego życia, nie 

pochodzi od Ojca, lecz od świata. Świat zaś przemija, a z nim jego pożądliwość; kto 
zaś wypełnia wolę Bożą, ten trwa na wieki”...                                                                                       

Tak, wypełniać wolę Bożą, samą jej istotę, to aklamacja: Chrystus umarł, Chrystus 
zmartwychwstał,  i przypomnienie; Chrystus powróci. Wokół tych trzech prawd 
wszystko się koncentruje w Liturgii i w życiu: zostaliśmy przez krzyż odkupieni               
z przekleństwa grzechu i śmierci, zostaliśmy też wezwani do życia wiecznego. 

Wszystko inne nie jest już tak istotne. Bo nasza wiara to tak naprawdę nadzieja,    
to orędzie Ewangelii i pusty grób Pana Jezusa. Uwierzyliśmy Jemu, tak, skoro On 

zmartwychwstał, to Jego obietnica, że i my zmartwychwstaniemy ma sens.                                                           
Niech Święty Michał Archanioł, nasz Patron chroni  nas i broni w tym zmaganiu                 
o życie wieczne. Dziękujemy ks. Pawłowi redaktorowi Radia Fara za modlitwę                       

i Słowo Boże w dniu Odpustu, dziękujemy za obecność pośród nas.                                                                                                                                                                      
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                       
Fatima nadal aktualna. Cz. 1.                                                      

Maryja ukazywała się w Fatimie raz w miesiącu od 
13 maja do 13 października 1917 roku.                                            

Z objawieniami fatimskimi i ich historią związane są 
fascynujące fakty, wciąż niestety tak mało znane 
lub też i zapomniane. Przypominamy kilka z nich.                       
1. Cud słońca, którego świadkami były dziesiątki 

tysięcy ludzi w październiku 1917 r.                                                                                     
2. Małe dzieci, którym w odległej wiosce objawiała 

się Maryja (Łucja, Hiacynta i Franciszek).                                                                                            
3. Trzy tajemnice fatimskie. Dwie zostały upublicznione w 1941 roku, trzecia zaś 
na ujawnienie czekała aż do 2000 roku. Te fakty są powszechnie znane. Ale co 
właściwie wydarzyło się na wzgórzach w środkowej Portugalii 107 lat temu ?.                      

I jakie ma to znaczenie dla Kościoła w XXI wieku? Mija już dziś 107 lat odkąd trojgu 
pastuszkom ukazała się Matka Boża. Objawienia Maryi trojgu pastuszkom znane 

są pod nazwą trzech części tajemnicy fatimskiej. I co ciekawe, dwie tajemnice 
siostra Łucja spisała w roku 1941, czyli 24 lata po objawieniach w Cova da Iria. 
„Pani Nasza pokazała nam morze ognia, które wydawało się znajdować w głębi               

ziemi; widzieliśmy zanurzone w tym morzu demony i dusze niczym przezroczyste, 
płonące węgle, czarne lub brunatne, mające ludzką postać, pływające w pożarze, 

unoszone przez płomienie, które z nich wydobywały się wraz z kłębami dymu,                        
padając na wszystkie strony jak iskry w czasie wielkich pożarów, pozbawione                     
ciężaru i równowagi, wśród bolesnego wycia i jęków rozpaczy, tak że byliśmy                     

przerażeni i drżeliśmy ze strachu”. Podczas drugiego objawienia, 13 czerwca 1917 
roku, Matka Boża przekazała jedną część orędzia tylko Łucji. „Chcę, żebyś przyszła 
13 dnia następnego miesiąca i codziennie odmawiała różaniec oraz uczyła się czytać. 
Później powiem ci, czego chcę” - oznajmiła Maryja. W książce „Fatima for today”, 

o. Andrew Apostoli wyjaśnia wszystkim czytelnikom, że misją Łucji było szerzenie  
orędzia fatimskiego na całym świecie: „Dla Łucji najważniejsze było nauczenie się 
zatem czytania i pisania” - wskazał zakonnik. Dwoje z fatimskich dzieci zmarło w 
krótkim czasie od zakończenia objawień w Fatimie. Franciszek odszedł w 1919 

roku, w wieku 11 lat. Przed śmiercią spełniło się jego wielkie pragnienie przyjęcia 
Jezusa w Pierwszej Komunii Świętej. Hiacynta zmarła w 1920 roku, w Lizbonie, 
kilka dni przed swoimi 10 - urodzinami. Została pochowana w prywatnej kaplicy  
w Ourem. Jej ciało zostało posypane wapnem palonym, ponieważ w tym czasie 

prawo stanowiło, że ciało każdego, kto zmarł z powodu epidemii grypy 
hiszpanki, która zabijała wówczas w Europie musi być traktowane w ten sposób. 

Jednak kiedy jej grób został otwarty 13 września 1935 r., ludzie byli zdumieni, 
widząc, że jej rysy są nienaruszone. Rodzeństwo fatimskich dzieci beatyfikował 13 

maja 2000 roku Jan Paweł II. 13 maja 2017 roku papież Franciszek kanonizował 
Franciszka oraz jego siostrę Hiacyntę. Trwa proces beatyfikacyjny Siostry Łucji. 

Doczesne szczątki dzieci spoczywają w bazylice fatimskiej. Ich święto jest 
obchodzone                   20 lutego. Są jednymi z najmłodszych w historii świętymi. 

Popatrzmy z wiarą ...                                                                          

... 

Czy musimy się                  
spowiadać?                               

Cz. 1.    

Po co się spowiadać i czy grzech 
istnieje naprawdę? A może jest on 

wymysłem, pomysłem księży, 
stworzonym w tym celu, aby nas 
utrzymać w ryzach? Takie, ale i im 

podobne pytania rodzą się pod 
wpływem mediów i w naszych               

głowach i nieraz powodują niemały 
niepokój a nawet i …lęk.                                 

A tym czasem nie ma wątpliwości, 
że grzech naprawdę istnieje i nie 

tylko jest złem, ale i czyni zło.                  
Wystarczy spojrzeć przecież na 

codzienne wydarzenia w naszym świecie, tak wiele jest przecież w nim agresji, 
przemocy, wojen, niesprawiedliwości, ucisku, egoizmu, zazdrości i aktów zemsty 

itp.. Zło jest rzeczywistością i wywołuje grzechy, a grzechy nas dotykają i ranią. 
Dlaczego mamy się spowiadać ? 

Jest to podstawowe pytanie, które powraca do nas w różnych formach, i przy 
różnych okazjach, na różne sposoby: dlaczego mam iść do księdza i powiedzieć 

mu, jakie mam grzechy, a nie można tego zrobić bezpośrednio wobec Boga, który 
zna nas i rozumie lepiej niż jakikolwiek rozmówca-człowiek? I dlaczego mam też 
mówić o moich sprawach, zwłaszcza o tych, których się wstydzę, z kimś, kto tak 
jak ja jest grzesznikiem i kto być może w całkiem inny sposób niż ja ocenia to, co 

przeżyłem, albo może nawet w ogóle tego nie rozumie? Czy on wie, czym dla 
mnie jest grzech? Otóż w praktyce jest to bardzo szeroki temat i wiele pytań  

można tu zadać… Ale wielkim złem jest zarówno tragedia grzechu, jak i utrata 
poczucia grzechu - które jest czymś innymi niż choroba duszy, którą nazywamy 

„poczuciem winy” – gdyż osłabia serce wobec działania zła i pokus szatana,               
wroga, który usiłuje oddzielić nas od Pana Boga. Mimo wszystko nie można                 

powiedzieć, że świat jest zły, a czynienie dobra jest bezużyteczne i bez sensu.  
Dobro istnieje i jest o wiele większe niż zło; życie jest piękne i że naprawdę warto 
żyć uczciwie, dla miłości i z miłością. I warto  również korzystać ze spowiedzi, by 

wydać walkę złu i wejść na drogę dobra. To zmagania trwa w każdej epoce.                                                    
(cdn.)    

https://www.jp2odkrywamyprawde.pl

